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Úvodník

Milí spoluobčané, 
je to možné, že už tu je zase prosi-

nec, poslední měsíc roku 2021? Je. A proč 
by nebylo. Čas je neúprosný, nikdy se 
nezastaví a  měří všem stejně. Vy se ale 
na chvíli zastavte, vždyť od toho advent, 
doba předvánoční, je. Máme si probrat 
myšlenky, srovnat hodnoty, můžeme bi-
lancovat, napravovat..., ale hlavně by měl 
být plný lásky a  porozumění. A  pokud 
vám zbyde chvíle na pročtení DN, bude-
me rádi. 
Dozvíte se, jak probíhají práce a organi-
zace kolem rekonstrukce radnice, pozve-
me vás do mateřské školy a nebudou chy-
bět i  novinky ze školy základní. O  tom, 
jak problémový je spolkový život v době 
covidových nařízení například u  ochot-
níků či zpěváků, se ani psát nechce. ,,Na-
cvičovat? A není to zbytečné? Kdoví co 
bude.“ Optimisté nacvičují a pesimisté si 
něco brblají. Situace není lehká, ale my ji 
zvládneme. Na povzbuzení je tu článek 
např. o dobroučských skautech. 
V posledním čísle DN však nesmí chybět 
vánoční přání a poděkování všem lidem, 
kteří se aktivně podílejí na našem spo-
lečném žití. Takže za všechny přeji všem 
hezké prožití vánočních svátků, pohodu, 
dětem konečně pořádnou sněhovou na-
dílku a  do nového roku hlavně hodně 
energie a zdravíčka. Přidávám jedno spe-
ciální přání pro očkované i  neočkované 
lidi. Přeji nám, abychom svého rozhod-
nutí (ať je jakékoliv) nikdy nelitovali 
a všechno dobře dopadlo...) 

V novém roce 2022  se na vás těší 
Dita Hasíková

Šance pro místní fotografy
Chcete, aby vaše fotografie zdobila úvodní stranu Dobroučských novin? 

Můžete své fotografie posílat na email: prazakova@dolnidobrouc.cz. 

Spoustu radostných okamžiků
v novém roce 2022

přeje Obec Dolní Dobrouč.

P f 2022

Sousoší Všech svatých zpět na svém místě

NPÚ o sousoší: 
Datace: kolem roku 1736 
Autor: připisováno Severinu Tischlerovi 
Donátor: Matouš Josef Heyssig, rentmistr 
(důchodní) lanškrounského panství Mate-
riál: pískovec 
Nemovitá kulturní památka
V těsné blízkosti silnice mezi Horní a Dol-
ní Dobroučí najdeme z  hlediska celkového 
kompozičního řešení i  samotného výtvar-
ného provedení mimořádný soubor soch 
s ústředním pilířem s Pannou Marií. Na pi-
líři najdeme votivní nápis a reliéf s výjevem 

záchrany Matouše Josefa Heyssiga, který ja-
ko poděkování za záchranu při pádu do pro-
tějšího rybníka nechal zhotovit tento mimo-
řádný sochařský soubor. K  historii vzniku 
tohoto díla se dochovalo několik písemností, 
z nichž nejzajímavější je listina sepsaná sa-
motným donátorem v souvislosti se založe-
ním fundace, která měla sloužit pro údržbu 
tohoto architektonicko-sochařského celku. 
Z uvedené listiny citujeme: „Jelikož jak ne-
štěstí, tak i  štěstí závisí od nevyzpytatelné-
ho božího úradku, také já níže podepsaný 
Mathes Joseph Heyssig jsem r. 1735 dne 

Aktuality

V říjnu letošního roku se po dlouhých letech vrátilo sousoší Všech svatých zpět na barokní 
terasu nad hornodobroučským rybníkem. Instalaci a následné restaurátorské práce pro-
vedla odborná firma. Nad vším dohlížel Národní památkový ústav, jelikož vzácné sousoší 
je Národní kulturní památkou. Věříme, že doba, kdy se někteří občané bavili tím, že zde-
molovali něco tak významného jako je barokní soušosí, již dávno odezněla. Přejeme si, aby 
sousoší mohlo „hlídat“ okolí rybníka i další století, tak jak tomu bylo do osmdesátých let 
minulého století, než bylo hned několikrát násilně poničeno.  red.
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15. října při výlovu hornodobroučského ryb-
níka, ležícího na knížecím lichtenštejnském 
lanškrounském panství v  království Českém, 
jakožto tehdejší důchodní, sloužící na tomto 
panství, nenadále tak těžce a nebezpečně zřítil 
do splavu tamějšího rybníka, že mě z řečeného 
splavu vytáhli spíše mrtvého než živého, avšak 
přesto díky zvláštní milosti Nejvyššího jsem 
dosud naživu….“
Ve svahu u  cesty byl z  pravidelných kamen-
ných kvádrů vyzděn jakýsi theatron skládají-
cí se z  čelní konvexně vypjaté zdi prolomené 
ve střední části malým schodištěm ústícím 

na plochu terasy uzavřené konkávně prolá-
klou stěnou vyzděnou ze stejných kvádrů po 
stranách ukončenou návojovými úseky. Čel-
ní strana terasy je ohrazena balustrovým zá-
bradlím, do nějž je v místě schodiště osazena 
kovaná dvoukřídlá branka. Na horní a  zadní 
konkávní stěnu terasy jsou umístěny reliéfně 
pojaté sedící sochy sv. Barbory, patronky dob-
ré smrti a ochránkyně při náhlých nehodách, 
a sv. Apollonie, patronky při onemocnění zu-
bů. Na dolních koncích návojových úseků této 
zadní stěny terasy byly umístěny stojící sochy 
sv. Josefa, osobního patrona donátora, a sv. Au-

gustina. Na samotné terase pak byly postaveny 
sochy sv. Matouše, druhého osobního patrona 
donátora, a sv. Judy Tadeáše, dále busty sv. An-
ny a sv. Jáchyma, dvojice váz a dvojice nezvěst-
ných figur andělů světlonošů s  lucernami. Ve 
středu plochy terasy byl vztyčen čtyřboký obe-
lisk zdvíhající se z hranolového soklu ozdobe-
ného volutovými křídly. Na vrcholu obelisku 
v  kamenných oblacích spatříme překrásnou 
sochu Panny Marie s  Ježíškem v  náručí zná-
zorněnou jako Královnu nebes, s korunou na 
hlavě a žezlem v ruce.
Nejenom celkové řešení tohoto svérázného 
památníku, ale i  sochařské provedení jednot-
livých postav je neobyčejně kvalitní. Modelace 
i  kompoziční řešení soch navazuje na tvorbu 
Matyáše Bernarda Brauna. Bohužel prozatím 
zůstává osoba autora či autorů v anonymitě.
Po několikerém vandalském poničení a odci-
zení některých soch v roce 1989, 1995 a 1999 
bylo celé seskupení soch po posledním restau-
rování v roce 2001 umístěno do interiéru. Cen-
ná sochařská díla byla zachráněna, ale původ-
ní výtvarná i ikonografická koncepce díla byla 
porušena a v daném místě došlo k závažné de-
formaci tohoto krajinně-výtvarného prvku. 
Bohužel se tak nesplnilo přání donátora tohoto 
pozoruhodného díla vyslovené ve výše uvede-
né fundační listině: „Aby toto mé slíbené dílo 
bylo udržováno v dobrém stavu nejen za mého 
života, nýbrž i po smrti a aby zároveň každo-
ročně byly vznášeny patřičné díky Nejvyššímu 
Zachovateli nebes i země…“

Kateřina Adamcová, Václav Paukrt

Rekonstrukce radnice 
Vážení spoluobčané, 
rád bych vás seznámil s plánovanou investiční 
akcí „Energeticky úsporná opatření a  mo-
dernizace budovy radnice č.p. 380 v Dolní 
Dobrouči“, zkráceně kompletní rekonstruk-
ce budovy radnice. Tato investiční akce bude 
co do rozsahu a finanční náročnosti největší 
investiční akcí v příštím roce 2022. Jejím cí-
lem je zlepšení stavebně technického stavu 
budovy z počátku 20. století. Velký důraz je 
kladen na snadný a pohodlný přístup do jed-
notlivých prostor budovy všem občanům, 
kteří si k nám chodí vyřídit své záležitosti. 
V rámci realizace této akce dojde ze staveb-
ního hlediska k celkovému zateplení obvo-
dového pláště budovy včetně výměny výplní 
otvorů, bude položena nová střešní krytina, 
kompletně se vymění vnitřní elektroinstala-
ce, datové rozvody a rozvody vody a odpadů. 
Bude instalován nový otopný systém včetně 
regulace a nového zdroje vytápění a klimati-
zační systém jednotlivých vnitřních prostor. 
Velkých změn se dočká i  vnitřní dispozice 
budovy.  Jedním  z hlavních témat projekční 
přípravy této akce bylo smysluplně uzpůsobit 
dispoziční uspořádání a  provoz budovy tak, 
aby budoucí provoz úřadu přinesl občanům 
nejen snadný a  pohodlný přístup k vyřízení 
svých záležitostí, ale také bezbariérový pří-

stup ke všem pracovištím a  dalším prosto-
rám budovy radnice. Z tohoto důvodu bude 
prostor před radnicí upraven tak, že nově 
bude vstup do budovy přístupný také pomocí 
bezbariérové rampy a veškeré vnitřní prosto-
ry budou přístupny pomocí nového výtahu. 
V neposlední řadě  jsme velký důraz kladli 
i na budoucí vizuální podobu radnice, která 
by se měla oproti současnému stavu citlivě 
přiblížit k původnímu secesnímu vzhledu bu-
dovy, avšak zároveň být i důstojným obrazem 
moderní doby. 
Každý takový velký zásah do budovy a provo-
zu úřadu je spojen s řadou problémů, přede-
vším provozních a  logistických. Jistě jste za-
znamenali postupné vyklízení budovy úřadu. 
Je to vskutku oříšek. Připravujeme provizorní 
fungování úřadu v mobilních kontejnerech 
za hasičárnou s využitím některých prostor 
budovy hasičárny. Pro zabezpečení a bezpro-
blémový chod IT techniky (server, jednotlivé 
počítače, multifunkční tiskařské zařízení) by-
lo nutné přesunout celý úřad na jedno místo. 
Avšak s ohledem ke zdravotní situaci spojené 
s pandemii Covid 19 nelze pracovníky úřadu 
přesunout do jedné místnosti či sálu. Oddě-
lené kanceláře, které nám nabízí využití mo-
bilních kontejnerů, jsou v této situaci více než 
žádoucí. Chápu, že to pro vás nebude nijak 

komfortní, ale bohužel to i s ohledem na ne-
jistou situaci spojenou s pandemií nelze jinak. 
V těchto náhradních prostorách bude fungo-
vat úřad od ledna do prosince příštího roku. 
Pronájem kontejnerů na dobu 14 měsíců při-
jde obec na cca 400 tisíc Kč. 
Samotná rekonstrukce radnice bude zahájena 
1.3.2022 a  měla by skončit 31.12.2022. Aktu-
álně je uzavřena smlouva o dílo s dodavatelem 
stavebních prací. Předpokládaná celková cena 
včetně inventáře by měla činit cca 23 mil. Kč. 
Ubezpečuji vás, že financování celé akce je za-
jištěno. 
Bankomat umístěný ve vstupní chodbě bu-
dovy radnice bude nově instalovaný v čp. 391 
- tzv. domě služeb. Technická četa obce v tuto 
chvíli stavebně upravuje bývalou nevyužitou 
garáž v této budově. Z bankomatu bude mož-
né vybírat z vnější strany budoby. Místo bude 
řádně osvětlené.
Poslední informací je zmínka k  provozová-
ní pošty.  Pošta bude ve stávajícím provozu 
v budově radnice  fungovat do konce února 
2022.  Další  informace naleznete  v samostat-
ném článku České pošty. 
Pevně věřím, že se rekonstrukce radnice po-
vede a  všichni  Dobroučáci  budou  na  „no-
vou“ radnici náležitě pyšní. 

Pavel Šisler, starosta obce
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Uzavření pošty Dolní Dobrouč 
Vážení spoluobčané, 
dovolujeme si vám tímto oznámit, že z důvo-
du rozsáhlé rekonstrukce majitelem objektu, 
ve kterém sídlí pobočka pošty Dolní Dobrouč, 
bude vaše pošta Dolní Dobrouč, 561 02 Dolní 
Dobrouč k datu 25.2.2022 dočasně uzavřena. 
Poskytování veškerých služeb po dobu rekon-
strukce převezme od 1.3.2022 pošta Letohrad 
sídlící na adrese Družstevní 833, 561 51 Leto-
hrad. Její kapacita bude posílena o zaměstnan-
ce stávající pošty Dolní Dobrouč, čímž dojde 
k navýšení počtu obsluhovaných přepážek 
oproti standardnímu stavu. Oznámené zásilky 
vám budou ukládány u pošty Letohrad, pokud 
nezvolíte jinak. 
O uzavření pobočky budete informováni také 
roznosem letáků České pošty, které do svých 
schránek obdržíte nejpozději do poloviny úno-
ra 2022. 

Děkujeme za pochopení a předem se omlou-
váme za dočasné obtíže. Po ukončení rekon-
strukce vás na naší pobočce opět rádi přivítá-
me. 

Hodiny pro veřejnost na poště Letohrad jsou 
v rozsahu: 

PO  10:00 - 12:00, 13:00 - 18:00 
ÚT  08:00 - 12:00, 13:00 - 16:00 
ST  10:00 - 12:00, 13:00 - 18:00 
ČT  08:00 - 12:00, 13:00 - 16:00 
PÁ  08:00 - 12:00, 13:00 - 16:00 
SO  Zavřeno 
NE  Zavřeno

 Marie Rathouská 
Ředitelka pobočkové sítě Východní Čechy

Adventní stezka pro děti i dospělé
Mateřská škola Dolní Dobrouč ve spolupráci s Obcí Dolní Dobrouč pro vás všechny připravila 
zpestření adventních a vánočních dní a od poloviny prosince do Tří králů můžete vyrazit na Ad-
ventní stezku, která vede přímo po obci. 
Mapku, tajenku a ostatní materiály (diplom a betlém k vybarvení a sestavení) si můžete vyzved-
nout u bankomatu v přízemí radnice. Pak už stačí za světla, nebo za tmy absolvovat stezku.
Stezka dětem přibližuje příběhy, zvyky a tradice spojené s obdobím Vánoc, je plná příběhů a luš-
tění. Stezka má 11 stanovišť a 2 varianty obtížnosti. 
Budeme rádi, když nám na facebooku obce zanecháte své dojmy ze stezky a třeba i vaše fotografie. 
 -red-

Mobilní rozhlas
Spustili jsme pro vás službu Mobilní Roz-
hlas, díky které vás nyní budeme efektivně 
informovat přímo do vašeho telefonu. Při-
hlaste se k odběru informací a už nezmeš-
káte důležité novinky a  upozornění z  naší 
samosprávy. Informace podle Vašich zájmů 
Vám budeme posílat e-mailem, SMS nebo 
jako zprávu do aplikace. Služba je zdarma!

Co vám přihlášení do Mobilního Rozhla-
su přináší?
• Upozornění na krizové události - výpadky 

energií, blížící se vichřice, dopravní uza-
vírky, varování před podomními prodej-
ci, apod. 

• Novinky a důležitá upozornění z úřadu - 
poplatky, obecní zpravodaj, digitalizova-
né hlášení z amplionů, ...

• Pozvánky na kulturní a sportovní akce
• Možnost vyjádřit svůj názor v online an-

ketách
• Mobilní aplikaci samosprávy s užitečnými 

funkcemi
V  registračním procesu si sami můžete 
nastavit, jaké typy informací vás zajíma-
jí (př: kultura, doprava, majitelé zvířat). 
Doporučujeme vyplnit vaše telefonní číslo 
a  ulici, abychom vás mohli rychle varovat 
v případě nečekaných událostí (př. havárie 
vody, přívalové deště atd.). Vaše údaje jsou 
v bezpečí a v souladu s GDPR.
PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ: 
https://dolnidobrouc.mobilnirozhlas.cz/
registrace
Registrovat se můžete také osobně přímo 
na našem úřadu – rádi vám pomůžeme.
Aplikace
Oficiální aplikaci naší samosprávy – Mo-
bilní Rozhlas si můžete stáhnout přímo na 
App Store nebo Google Play. Poté si stačí 
přidat naši obec a  budete mít informace 
vždy po ruce.
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Usnesení

U S N E S E N Í
ze 17. zasedání Zastupitelstva obce Dolní 

Dobrouč, které se konalo
dne 20. 10. 2021 v hasičské zbrojnici v Dolní 

Dobrouči

1. ZO určuje ověřovateli zápisu a  členy ná-
vrhové komise Bc. Danu Petráčkovou a  Mgr. 
Hanu Kulihovou. 
[Výsledek hlasování: PRO - 14, PROTI - 0, 
ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]   
Usnesení bylo PŘIJATO

2. ZO schvaluje návrh programu jednání 
v předloženém znění. 
[Výsledek hlasování: PRO - 14, PROTI - 0, 
ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]   
Usnesení bylo PŘIJATO

3. ZO schvaluje prodej pozemkové parcely p.č. 
4418/36 o výměře 24 m2 v katastrálním území 
Dolní Dobrouč panu Ivu Čejkovi, bytem Dol-

ní Dobrouč čp. 240, za kupní cenu 100,-Kč/m2 
a za splnění pravidel obce č. 1/2019, které byly 
schváleny v zastupitelstvu obce dne 11.12.2019 
usn. č. 5. Veškeré náklady spojené s převodem 
pozemku uhradí kupující.
[Výsledek hlasování: PRO – 15, PROTI - 0, 
ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]   
Usnesení bylo PŘIJATO

4. ZO neschvaluje záměr prodeje části pozem-
kové parcely p.č. 297/1 o výměře cca 1000 m2 
v  katastrálním území Horní Dobrouč, podle 
přiloženého mapového podkladu č. 2.
[Výsledek hlasování: PRO - 15, PROTI - 0, 
ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]   
Usnesení bylo PŘIJATO

5. ZO neschvaluje záměr prodeje pozemkové 
parcely p.č. 130/1 o výměře cca 52 m2 v katast-
rálním území Horní Dobrouč, podle přilože-
ného mapového podkladu č. 3.

[Výsledek hlasování: PRO - 14, PROTI - 0, 
ZDRŽEL SE - 1, NEHLASOVAL – 0]   
Usnesení bylo PŘIJATO

6. ZO neschvaluje záměr prodeje části pozem-
kové parcely p.č. 3171/9 o výměře cca 396 m2 
v  katastrálním území Dolní Dobrouč, podle 
přiloženého mapového podkladu č. 4. 
[Výsledek hlasování: PRO - 14, PROTI - 0, 
ZDRŽEL SE - 1, NEHLASOVAL – 0]   
Usnesení bylo PŘIJATO

7. ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2021. 
[Výsledek hlasování: PRO - 15, PROTI - 0, 
ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]   
Usnesení bylo PŘIJATO

8. ZO schvaluje plnění rozpočtu k 30. 9. 2021.
[Výsledek hlasování: PRO - 15, PROTI - 0, 
ZDRŽEL SE - 0, NEHLASOVAL – 0]  Usne-
sení bylo PŘIJATO

Záznam o hlasování - 17. zasedání Zastupitelstva obce Dolní Dobrouč dne20. října 2021 v hasičské zbrojnici v Dolní Dobrouči

Usnesení č.
jméno zastupitele A N Z A N Z A N Z A N Z A N Z A N Z A N Z A N Z A N Z A N Z A N Z A N Z A N Z A N Z A N Z

Brabec Lukáš X X X X X X X X

Hasíková Dita Bc. X X X X X X X

Hovad Vladimír Ing. X X X X X X X X

Chotěnovský Jaroslav X X X X X X X X

Kovářová Marie X X X X X X X X

Kubíček Petr X X X X X X X X

Kulihová Hana Mgr. X X X X X X X X

Maříková Marie Bc. X X X X X X X X

Novák Aleš Ing. X X X X X X X X

Pecháček Lukáš X X X X X X X X

Petráčková Dana Bc. X X X X X X X X

Šisler Pavel X X X X X X X X

Špinler David X X X X X X X X

Švercl Marek X X X X X X X X

Trkovský Zdeněk X X X X X X X X

A = ANO (hlasoval pro návrh)
N = NE (hlasoval proti návrhu)
Z = ZDRŽEL SE (zdržel se hlasování)
//////////

1 2 3 4 85 6 7 9 14 1510 131211

nehlasoval

Stránka 1
hlasování 17. zasedání ZONa okamžik s Bohumilou Kubíčkovou 

Paní Bohumila Kubíčková,  roz. Hýblová (nar. 
1925) pochází z Hnátnice. Je nejstarší občankou 
Dolní Dobrouče a  na konci září oslavila úcty-
hodné životní jubileum. Když jsem byla náš roz-
hovor a  focení domlouvat, hovořily jsme spolu 
o zahrádce a o tom, jak ještě letos na podzim pa-
ní Kubíčková zryla záhon. V čem tkví kouzlo je-
jí životní vitality? Pohodlný a bezstarostný život 

to není. Ale mnohé člověk pochopí z následují-
cího povídání. V příjemné světničce nad šálkem 
bylinkového čaje a čerstvé domácí buchty s námi 
seděla také Eliška Chalupníková, pravnučka pa-
ní Kubíčkové, která rozhovor připravila. 
 
Babičko, jak vzpomínáš na dětství? 
No, holka, nebylo to nic moc, samá práce. 

Bydleli jsme pod Žampachem, měli velký sta-
tek s  hospodářstvím, o  který se bylo potřeba 
starat, a  vedle toho ještě sedm hektarů pole. 
Měli jsme dva koně, osm krav, několik prasat 
a  samozřejmě drůbež. Jako děti jsme musely 
pomáhat, a když jeden odešel z domu, musel 
zastat jeho práci další. Když jsem přišla ze ško-
ly, na stole ležela cedulka s úkoly, co všechno 

Články
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mám udělat- a že jsou na poli tam a tam a že 
za nima mám potom přijít pomáhat. No, že by 
to bylo nějaký krásný dětství, to jako nemůžu 
říct. Byla to samá práce. A ta práce se mě drže-
la celej život, bych řekla.

Tvůj tatínek byl nějak nemocný… 
Nemocný ne, ale když jsem byla malá, tak se 
mu stal úraz. Jak se dřív melgrovaly pole, to se 
do hlíny přidávala taková směs, aby byla lepší 
půda, tak on nějak sklouznul ze stroje a přeje-
lo mu to nohy. A od tý doby celej život už ne-
moh nic dělat, chodil dost mizerně. Jako já teď. 
A tak musela celý hospodářství i chod rodiny 
převzít maminka a my pomáhali, kde co bylo 
potřeba.

Tak to muselo být náročné pro všechny… 
To jo. Taky jsme s  koňma  vozili mlíko do 
Dobrouče do  mlíkárny. Bratr Láďa, když byl 
na vojně, tak se o koně dělili starší sourozen-
ci Lojza s Růžou. Ta potom odešla na čas do 
Prahy vypomáhat nějaké rodině a  já ji muse-
la zastat. To si vzpomínám, bylo mi něco přes 
dvacet, jednou v zimě jsem s Lojzou vezla mlí-
ko do mlíkárny. Cestu tam jel s povozem Loj-
za a já na kole. Lojza totiž byl vyučenej řezník 
a v zimě měl zabijačky. Takže zatímco se mlíko 
v mlíkárně přelívalo, sed na kolo a jel po zabi-
jačkách. A já musela počkat a jet domů s povo-
zem sama. Koně se mi ale splašili a já je zasta-
vila až u Nebíčka. Baňky s mlíkem poválený po 
voze a já jsem řekla dost! Už s tím sama nikdy 
nepojedu! A od tý doby se mnou jezdíval sou-
sedův Bohouš.

A měla jsi nějaké vysněné povolání? 
No to jsem měla… ale počkej. Nejdřív jsem 
chodila do Hnátnice do školy a pak mě přihlá-
sili na měšťanku do Dobrouče. Jenže sem jsem 
chodila akorát jeden rok, sestře se narodilo 
mimino, a tak mě naši zase přehlásili do Hnát-

nice, abych ho po škole hlídala… Učila jsem se 
docela dobře. A když se nás ve škole ptali, čím 
chceme být, psala jsem vždycky obchodnice. 
Nevyšlo to ale, no…

Jak jsi do Dobrouče jezdila, na koni? 
Kdepak, pěšky! Až od nás zpod Žampachu. 
Vstávala jsem v 6 hodin, vyzvedla ještě dvě ká-
mošky, byly jsme celkem tři, co jsme chodily na 
měšťanku, no a někdy jsme to vzaly přes Kočti-
nu, někdy přes Valdštejn… Za každýho počasí. 
Ale nejhorší byly ty zimy. Kolikrát byly takový 
mrazy, že když jsme přišly do školy, měly jsme 
boty zmrzlý jako korbel.

Takže jsi vychodila školu v  Hnátnici. A  co 
potom? 
Zůstala jsem jako nejmladší doma pomáhat 
v hospodářství a přes zimu jsem dojížděla do 
Pekla nad Zdobnicí do Steklíkovy zemědělské 
školy (pozn. red. Lidová škola zemědělská, kte-
rou založil kronikář, písmák a kantor Antonín 
Steklík, roku 1950 byla zrušena). Když to šlo, 
jezdila jsem na kole, jinak jsem přespávala 
u sestry na Orlici a dojížděla vlakem. Na tuhle 
školu mám moc hezký vzpomínky.

Co tě tam bavilo? 
Tam jsme se hodně naučily. Hlavně co se týče 
vaření, chodu domácnosti a  taky o  zahrádce 
a práci na poli. Tři roky jsem tam jezdila. Ale 
nemám žádný řemeslo… jenom ty ruce na 
práci… Potom jsem jeden čas pracovala v pe-
kárně u pana Pecháčka. Ale jen krátce, poně-
vadž to pak zavřeli. Ale na to taky ráda vzpo-
mínám, protože on strašně pěkně vypravoval. 
To když se hodil chleba do pece, tak on se dal 
do vypravování a  já ho tak ráda poslouchala. 
Tam jsem se taky naučila míchat těsto… Pan 
Pecháček mi říkal: „Těsto se musí míchat, mí-
chat, míchat…“ A tak já když teda něco dělám, 
tak teda míchám, míchám, míchám. To si pa-
matuju dodnes.

A jak jste přečkali válku? 
Někdy v  15 letech po začátku války jsem šla 
k  hasičskýmu  sboru v  Hnátnici  a  začali jsme 
hrát divadlo. Tatínek mi říkal: „Jo, jo, k hasi-
čům se holka musíš dát, nikdy člověk neví, kdy 
je bude potřebovat.“ Za války žádný zábavy 
nebyly, akorát promítalo občas kino dole u Vy-
hnálků. Měli jsme teda takovou partu, chodili 
do toho kina, s hasičema jsme jezdili po výle-
tech a hráli divadlo. 

Utkvěla ti nějaká role v paměti? 
Holka, rolí bylo moře. Zrovna si žádnou ne-
vybavím, všechny byly pěkný, vždycky nám 
tleskali. Hrávalo se v Halbrštátový hospodě, to 
byla poslední hospoda v Hnátnici, teď je to za-
vřený. Tak tím jsme se bavili, chodili na zkouš-
ky a  potajmu se tam učili tancovat… Hodně 
vzpomínám na jedno divadlo, to jsme hráli 
v  přírodě, u  Moravců, jmenovalo se  Muziky, 
Muziky, s  tancováním, zpíváním a  kapelou. 
A divadlo mám ráda dodnes.

Co jste dělali po večerech, když nebyly televi-
ze a nikde se nic nemohlo konat? 
Volnej večer v létě žádnej nebyl, to se bylo do 
tmy venku a furt byla práce. Ale v zimě se dra-
lo peří, to jsme se museli všichni zapojit. A na 
to taky ráda vzpomínám, protože to chodily 
ještě sousedky a vypravovaly všelijaký zážitky. 
A pak knížky. Hodně jsme četli. Půjčovali jsme 
si je po sousedech a ty kalendáře, co vycháze-
ly, ty jsme rádi četli. A čtu pořád, copak jiný-
ho mám dělat? 

Chodily jste jako děti v zimě sáňkovat? 
To víš, že jo. Když jsme si udělaly všecku svou 
práci, tak jsme se ustrojily a  jely jsme na ten 
kopec a  od Žampachu dolů, to byla pará-
da…  oteplováky  nebyly, všechno provizori-
um… Hodně jsme měly pletený věci… dnes 
ani děti nevědí, jak se mají.
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Upozornění

Babičko, teď se blíží Vánoce, jak jste slavili 
Štědrý den vy? 
Maminka ráno nakrájela krajíce domácího 
chleba a pekli jsme topinky. Potom s chlebem 
obešla všechna zvířata, vzala ho do zástěry 
a dala i koňům, kravám a všechnemu dobytku. 
A do kruhu se sypalo obilí pro slepice a drů-
bež, to zas aby se nerozbíhaly, jak se říkalo. 
Cukroví se taky nějaký peklo, mnoho teda ne, 
jen takový chudý, ale já ho dělám dodnes. Taky 
jsme pekli vanilkový rohlíčky a většinou pra-
cičky ze škvarků. K jídlu jsme vařili hrachovku, 
pak byla ryba a salát. Vždycky byl jeden urče-
nej, ten zazvonil na zvoneček. My ostat ní jsme 
seděli a krčili jsme se a těšili se. Večer se zpívaly 
koledy u stolu. Stromeček byl každej rok, věše-
ly se na něj ořechy, jablíčka a pár cukroví. Ne-
byly to takový bohatý Vánoce jako jsou teďka, 
ale užívali jsme si to, bylo to milý.

Odpady v roce 2022 
Dne 1.  ledna 2021 nabyla účinnosti nová od-
padová legislativa, kterou byla mimo jiné do-
tčena i  právní úprava zpoplatnění nakládání 
s komunálním odpadem. 
Proto tedy s účinností od 1. ledna 2022  na-
bývá platnost  nová Obecně závazná vyhláška 
č.2/2021 o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství. Vzhledem ke zvy-
šujícím se nákladům na svoz a třídění odpadu 
za poslední roky bude poplatek navýšen na 

částku 720,-Kč. 
Poplatek je splatný jednorázově do 30.4. pří-
slušného kalendářního roku. Po jeho uhrazení 
obdržíte známky pro rok 2022 na popelnice 
směsného komunálního odpadu a bioodpadu. 
Dále žluté pytle na svoz plastů z domácností 
a kalendář „Dobroučský rok 2022“. 

Dále upozorňujeme, že placení poplatků bu-
de možné od 3.1.2022 v pokladně obce, která 

bude nově umístěna v kancelářských kontej-
nerech za budovou hasičské zbrojnice v Dol-
ní Dobrouči. 
Také upozorňujeme, že E-box na baterie 
a  drobné elektrospotřebiče, umístěný v pří-
zemí budovy obecního úřadu, bude od 
3.1.2022 do 31.12.2022 dočasně umístěn ve 
sběrném místě v areálu technické čety obce 
Dolní Dobrouč. 

Jana Trkovská 

Přemístění obecního úřadu 
Upozorňujeme občany, že Obecní úřad Dolní Dobrouč bude od 17. 12. 2021 do 3. 1. 2022 uzavřen. 
Od 3. 1. 2022 bude obecní úřad fungovat v provizorních prostorech stavebních kontejnerů u hasičské zbrojnice v Dolní Dobrouči. 
Všechny telefonní kontakty 
a emailové adresy budou fungovat i nadále. 

Upozornění k zimní 
údržbě komunikací 

Zimní údržbu komunikací komplikují vo-
zidla stojící u krajnice místních komunika-
cí. Technika bohužel nemůže v těchto mís-
tech projet s pluhem a  posypem. Žádáme 
občany, aby svá vozidla v zimním období 
parkovali mimo pozemní komunikace. 
V opačném případě nebude dotčený úsek 
úklidem obsloužen. 

Recept na vánoční slepované cukroví 
od paní Kubíčkové 
2 a 1/3 hrnku hladké mouky 
3/4 hrnku moučkového cukru 
1 kostka másla 
3 žloutky 
vanilkový cukr a citronová kůra 
marmeláda na slepování cukroví

Úřední hodiny: 
Po 8.00 -11.00  13.00 – 17.00 
St 8.00 -11.00  13.00 – 17.00

Dostávali jste pod stromečkem hračky? 
Hračky jsme ani nedostávali. Já jsem ze šesti 
dětí, tak jsme spíš dostávali takový potřebný 
věci… punčochy, kapesníky, rukavice… co 
prostě bylo potřeba. 

Jaká je tvá nejhezčí vzpomínka na Vánoce? 
To už jsme byli tady v Dobrouči. To tady byl 
brácha, já jsem se o  něj poslední léta starala. 
A byla tady babička a všechny ty děti se tady 
sešly, bylo nás plno a to byl nejkrásnější zážitek 
z Vánoc.

Babičko, moc ti děkuju za tvé vzpomínání. 
A my děkujeme Elišce za hezky připravený roz-
hovor. Paní Bohumile Kubíčkové ještě jednou 
blahopřejeme k  životnímu jubileu, děkujeme 
za rodinný recept na vánoční cukroví jejího 
dětství a  přejeme, aby se i  o  letošních Váno-
cích všichni sešli – celá rodina – a bylo jich u ní 

doma zase plno. A pokojné, radostné Vánoce 
v kruhu rodiny i vám všem, milí čtenáři.

Portrétní fotografie vznikly v  ateliéru  Pa-
xart Studio v Dolní Dobrouči, rozhovor zazna-
menala a  upravila Kateřina Rýznarová, foto-
grafie Martin J. Rýznar. Další dokumentární 
snímky naleznete v elektronické podobě článku 
na webových stránkách  www.paxartstudio.cz/
blog nebo na facebookovém profilu Paxart Studio.
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Instituce

Pozor na lákavé nabídky podomních prodejců 
Podomní prodejci přicházejí stále s novými 
praktikami. Většina z nich má škálu důvodů 
a příběhů, kterými se snaží získat vaši důvěru. 
Mnozí také moc dobře vědí, že v obcích a měs-
tech, kde je vyhláškou podomní prodej zaká-
zán, se tímto jednáním dopouští protiprávní-
ho jednání. Ani to je od lehce nabytého zisku 
neodradí. 
V současné době,  kdy v médiích slyšíme 
o  „energetické krizi“  a  některé společnosti 
oznamují konec, lze předpokládat i  zvýšený 
počet podomních prodejců nabízejících právě 
výhodné smlouvy na dodávky energií. Další-
mi a častými praktikami jsou nabídky různých 
služeb na výměnu zámků, služby kominíka či 
servis oken. Pozor, lze se také setkat s lákavou 

nabídkou „levného“ zboží, které na první po-
hled vypadá jako originál, ale originálem není. 
Policie proto radí: 
- Pamatujte, nikdy vám nedá nikdo nic zadar-

mo. 
- Nedůvěřujte cizím lidem a nikoho takového 

nepouštějte do svého bytu, obzvlášť v přípa-
dech, kdy cizí osoba chce rozměnit bankov-
ky nebo se domáhá pitné vody. 

- Buďte obezřetní, opatrní a informace si pro-
věřujte. 

- Nedovolte, aby na vás kdokoli činil 
nátlak a nutil vás k okamžitému rozhodnutí. 

- Nikdy neplaťte za nabízené zboží předem 
v hotovosti, bez sepsané smlouvy o koupi či 
prodeji. 

- Nesdělujte své osobní údaje a prodejce žádej-
te o kontakt, který si klidně hned vyzkoušejte 
a ověřte. 

- Nepodepisujte nic bez rozmyslu, pokud mů-
žete, kontaktujte ihned členy rodiny nebo si 
nechte čas na rozmyšlenou. 

- V případě, že jste byli podvedeni, nebojte se 
obrátit na policii. 

V neposlední řadě nepodléhejte vidině rychlé-
ho zbohatnutí, výhodné koupě či dokonce vý-
hry. V naprosté většině těchto případů se jedná 
o podvod. 
 

kpt. Mgr. Jiří Tesař 
koordinátor prevence PČR

 

 

 

 

 

Finanční podpora zemědělství s MAS ORLICKO 

 

Rostlinná i živočišná výroba na území Orlickoústecka může být obohacena o více než 

9 milionů korun. Tento finanční objem vymezila MAS ORLICKO, z.s. pro podporu místních 

zemědělců. Vyhlášení výzvy pro podání žádosti proběhne během února a předcházet ji budou 

lednové semináře pro žadatele, kde se účastníci dozvědí o podmínkách výzvy včetně 

hodnotících kritérií. 

Samotná žádost bude podávána prostřednictvím Portálu farmáře a žádosti mohou být 

zaměřeny na investice do staveb, strojů nebo technologií v zemědělské prvovýrobě. Minimální 

finanční výše projektů musí být 300 000 Kč, maximální výše finanční podpory bude 3 000 000 

Kč. Výše dotace 50-70 %. 

Více informací podá Ing. Alice Brožková, e-mail: brozkova@mas.orlicko.cz. 

Všechny veřejně dostupné informace stejně jako přihlašovací odkazy na semináře 

budou k dispozici na webu MAS ORLICKO, z.s.: mas.orlicko.cz. 

Již podpořené projekty najdete na webu: MASproORLICKO.cz. 

Kateřina Pešková, MAS ORLICKO, z.s. 
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Kateřina Pešková, MAS ORLICKO, z.s. 
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MAS ORLICKO, z.s. a peníze pro spolky 

 

Na spolky (a nejen na ně) z území Orlickoústecka čeká od 

jara 2022 finanční podpora více než 9 milionů korun. Tento 

finanční objem znamená pro spolkovou a kulturní činnost 

mimořádnou příležitost, jak získat finanční prostředky na své projekty. 

Samotné podávání žádostí o dotaci bude vyhlášeno během února a žádosti budou 

konzultovány se žadateli přímo v Žamberku na MAS ORLICKO, z.s., samotné podání 

proběhne přes Portál farmáře. Do podání žádosti mají spolky čas zvládnout kroky 

k úspěšnému podání žádosti.  

 

Rozhovor s Ing. Václavem Kubínem, předsedou Rady MAS ORLICKO, z.s.: 
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dispozičním rozpočtem? 
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pro život v obci velmi důležité, k významnějším investičním 

prostředkům mají však složitější přístup. To potvrdilo i 

mapování potřeb v našem regionu a zaznívá to i z úst 
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(Program rozvoje venkova) jsme se rozhodli podpořit právě významně kulturní a spolkovou 

činnost. Věříme, že nabízená finanční podpora bude pro spolky motivační k překonání jistých 

administrativních překážek, a především podpoří mnoho potřebných aktivit. 

Bude se podobná dotační podpora pro spolky opakovat v následujících letech? 

V nejbližším horizontu vyhlášení další výzvy pro spolkovou činnost nevidíme. 

Programy pro nové období se teprve formují a současně bude důležité i to, jak spolky dokáží 

právě tuto výzvu využít. 

Proč budou spolky před podáním žádosti o dotaci povinně absolvovat konzultaci 

s manažery MAS? 

Samotný proces podání žádosti není mimořádně náročný, nicméně žádost sama 

obsahuje pasáže, které bez předchozích zkušeností mohou být žadateli podceněny, což 
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následně přináší mnoho vrásek při realizaci projektu. Naším cílem je pomoci tedy žadatelům 

nejen žádost podat, ale podat ji tak, aby pro ně byl projekt hladce realizovatelný. Také se 

držíme zásady, že nejprve je potřeba si odpovědět na otázky „Co potřebuji?“ a „Je pro mě 

dotace ta správná cesta?“ a až poté se pustit do samotné přípravy žádosti. A tím vším chceme 

žadatele provést.  

 

Rozhovor s Ing. Alicí Brožkovou, projektovou manažerkou PRV: 

Na co konkrétně mohou spolky, obce a další žadatelé získat dotaci? 

Podpora bude zaměřena jak na možnost pořízení technologií a vybavení, tak na 

možnost podpořit rekonstrukce/rozšíření kulturní, 

spolkové činnosti a jejich zázemí včetně obecních 

knihoven. Dále bude možné podpořit mobilní stavby a 

zařízení (party stany, nůžkové stany, projekční 

technika, ozvučení pódia, …). 

Jakým způsobem by žadatelé měli tuto finanční 

příležitost uchopit a co přesně by měli udělat pro 

úspěšné podání žádosti a následné obdržení 

dotace? 

V první fázi je potřeba si v rámci spolků prodiskutovat, co je třeba pro svou činnost pořídit a 

jak to bude využito. Toto je důležité vědět již před první konzultací. Současně je potřeba si 

zjistit, kolik by plánované aktivity stály (minimální výše projektu je 200 000 Kč). Následně 

už je ten správný čas na konzultaci na MAS, kde s vámi probereme, zda a za jakých podmínek 

je možné váš záměr podpořit. Na základě těchto informací se již každý spolek rozhodne, zda 

zahájí přípravu žádosti, či ne. První konzultace na MAS by měla proběhnout ideálně během 

listopadu, případně prosince. 

Jak MAS ORLICKO, z.s. pomůže jednotlivým spolkům v podání žádosti o dotaci?  

Spolky, které se rozhodnou připravit žádost o podporu, od nás následně obdrží 

bezplatnou konzultační podporu, žádost si však musí zpracovat samy vlastními silami. 

Alternativou může být spolupráce s odbornou firmou nebo také s obcí, která může taktéž 

předložit žádost na podporu spolkové činnosti.  

Existují nějaká kritéria, podle kterých se určí, která z žádostí uspěje? 

Preferenční kritéria budou zveřejněna, jakmile je budeme mít schváleny Řídícím 

orgánem. V současné době zahajujeme jejich konzultaci. Co však mohu říct je, že pracovní 

skupina navrhovala preferenční kritéria velmi zodpovědně a byla velká snaha, aby žadatel, 
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který s námi spolupracuje a zároveň bude konzultovat svůj projektový záměr před podáním 

žádosti o dotaci, byl úspěšný. 

Jaké projekty spojené se spolkovou činností 

v minulosti MAS ORLICKO, z.s. podpořilo? 

Poslední výzva na podporu spolkové a kulturní 

činnosti včetně knihoven byla vyhlášena v roce 2020. 

V této výzvě se podařilo podpořit například projekty 

na rekonstrukci spolkových chatek, pořízení vybavení 

(pivní sety, stoly, židle, dataprojektory, …), ale i 

rekonstrukce pódií v kulturních sálech. Tanečním 

souborům byly pořízeny kroje a knihovnám vybavení 

(sedací vaky, nové regály na knihy, …). 

 

Semináře pro potenciální žadatele podpory 

spolkové činnosti: 

9. listopadu 2021 v 15:00 v Řetové 

11. listopadu 2021 v 15:00 v Žamberku 

V případě velkého zájmu bude vypsán třetí termín. 

 

Konzultace: 

Individuální konzultace budou probíhat od poloviny 

listopadu 2021 do poloviny ledna 2022.  

 

Více informací podá Ing. Alice Brožková, e-mail: brozkova@mas.orlicko.cz. 

Všechny veřejně dostupné informace stejně jako přihlašovací odkazy na semináře a 

konzultace jsou k dispozici také na webu MAS ORLICKO, z.s.: mas.orlicko.cz. 

Již podpořené projekty najdete na webu: MASproORLICKO.cz. 

 

MAS ORLICKO, z.s. 
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podnikatelé, neziskové organizace, 

starostové obcí a další instituce a 

seskupení působící v území MAS 
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Vítězství v soutěži 
zručnosti a technické 

tvořivosti! 
Už po třetí se tradičně v družině základní ško-
ly účastníme soutěže pro technické nadšence, 
kterou organizuje firma Bühler v Žamberku. 
V družině využilo svůj volný čas k tvůrčí čin-
nosti sedm chlapců a vytvářeli modely ze sou-
částek stavebnic Lego a Merkur. Vznikly pevné 
i pohyblivé stroje - např. ninjovská loď, traktor 
s vlekem, náklaďák, bagr. 
Dne 13. 11. 2021, po posouzení odbornou ko-
misí, byly předány ceny. V  kategorii modelů 
z  1. - 3. tříd zvítězil KAREL VACEK, druhý 
byl JAN KALOUSEK. 
MATYÁŠ DANĚK v kategorii 4. - 6. třída zís-
kal 2. místo. 
Hodnocena byla samostatnost, vlastní nápad, 
kvalita provedení a funkčnost. 
Vítězové si odvezli diplomy a hodnotné ceny!

Klára Kristolvá

Sběr papíru 
Uběhl další rok a na začátku záři jsme rozjeli akci – sběr 
papíru. Oslovené firmy nám ochotně shromažďovaly pa-
pír i kartony. V pátek 8.10. jsme s žáky 9.třídy a jejich ro-
diči sváželi vše z firem na určené místo. V sobotu 9.10. se 
uskutečnil sběr po celé obci. Opět se děti s  rodiči  rozje-
li do všech koutů naší vesničky. Hodně síly a dobrou nála-
du nám dodávalo slunečné počasí. 
  Tímto chceme poděkovat všem, kdo se na tom podíle-
li: Ador, Autodílna, Autoservis Synek Česká Třebová, Ce-
lar  Letohrad,  Contipro,  Corona, Golf, Konzum, Lidový 
dům, Mateřská škola Dolní Dobrouč,  Novita, Obecní 
úřad, Potraviny Na Růžku, Semo, Silyba, Totem, USSPA, 
Vzduchotechnika Šlapal Horní Dobrouč, Základní škola 
Dolní Dobrouč, ZECU. 
Velké díky patří i Silybě za zapůjčení traktoru a p. Křivo-
hlávkovi, který nám pomohl s odvozem. 
Děkujeme všem, kteří se nějak zapojili či něčím přispěli. 
Vybralo se necelých 15 tun za úžasných 36 815Kč. 
Myslím, že „deváťáci“ měli ze samotné práce velkou ra-
dost. A pak ještě větší, že si za odměnu mohou pořídit mi-
kiny, trička, šerpy a možná něco zůstane i na rozloučení se 
svými kamarády a učiteli.  Kateřina Matějíčková 
 důvěrník za 9. třídu 

Mateřská škola bude slavit 
Představte si, že mateřská škola na Švábově 
kopci stojí již 40 let. Každý rok do ní přijde 
a také odejde průměrně 30 dětí. To máme ví-
ce než 1200 dětí, které prošly právě naší MŠ 
v  Dolní Dobrouči. Dětem z  počátečních let 
provozu je kolem 40 let a mnozí k nám vodí 
své děti. A  jelikož důchody se oddalují, počí-
tám, že za chvíli přivedou i vnoučata. 
A na co se mohou děti těšit? Co se za těch 40 
let změnilo? 
MŠ má novou střechu, zahradu, dopravní 
hřiště a  zateplení s  novým plynovým vytápě-
ním. To jsou nejviditelnější změny. Do vnitř-

ního prostoru MŠ jsme pořídili nový nábytek 
a  osvětlení, výmalbu do všech  tříd- zejmé-
na  povedená je spojovací chodba. Plánujeme 
rekonstrukci sociálního zařízení. Neustále do-
plňujeme  hračky, výtvarný materiál, pedago-
gickou i dětskou knihovnu, didaktické pomůc-
ky, sportovní náčiní atd. Změn více či méně 
viditelných je mnoho. Však se přijďte podívat. 
U příležitosti 40. výročí budeme pořádat Den 
otevřených dveří. Pozvánku najdete v DN. 
A co už jsme stihli v tomto školním roce? Uspo-
řádali jsme společný podzimní jablíčkový den. 
Každá třída uvařila nějakou pochoutku. Jablíč-

ka jsme kreslili, zpívali si o nich a při cvičení se 
jako jablíčka děti i kutálely. Své výtvory jsme si 
navzájem předvedli a nejvíce děti bavila kon-
zumace vlastnoručně vyrobených jednohubek, 
například ve tvaru ježků. Dále to byly ovocné 
saláty, křížaly i tzv. jablka v županu. 
Letošní podzim byl krásný. Na vycházkách 
jsme si ho užívali na zahradě i  v  lese. Milým 
zpestřením byla návštěva divadelních společ-
ností s veselou hudební pohádkou ,,Jak vodník 
Bublina pořádal soutěž ve zpěvu“ ,  klasickou 
pohádkou o vítězství dobra nad zlem ,,O dva-
nácti měsíčkách“ a  vánočním  příběhem „Ra-
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dujme  se ,  veselme se.“ Měli jsme šťastnou 
ruku při výběru, neboť všechna představení se 
vydařila. 
Ale nebyl by to podzim v MŠ bez draků a vy-
rábění z přírodnin. Některé výtvory a mnoho 
dalších záběrů si můžete prohlédnout na www.
msdolnidobrouc.cz ve fotogalerii. Pod rukama 
dětí a  p.uč. ožívaly brambory, kaštany, šišky, 
zajímavě zahnuté klacíky...atd. Poté si nejed-
na legrační postavička zahrála ve vymyšleném 
divadle. A  že dětská fantazie nezná mezí, ví-
me všichni. Na konci listopadu  jsme u  nás 
na zahradě tradičně uspali na zimu ježky do 

pelíšků. Snad si ještě vzpomenete: ,,...zahrabal 
se do listí, odpočívá, spí a spí...“ :-) Zbylé lis-
tí jsme uhrabali a  také jsme postupně sklízeli 
úrodu z našich vyvýšených záhonů. V září to 
byly pozdní jahůdky, rajčátka, pak přišly na 
řadu mrkvičky, cukety a končili jsme pažitkou 
a růžičkovou kapustou, kterou jsme zanesli pa-
ní kuchařce do polévky. I  kytičky do váziček 
či měsíček lékařský se nám na ten záhon vešel. 
Ale teď už se těšíme na Vánoce. Čerti nám žád-
né děti do pekla neodnesou, zaprvé bychom 
jim to nedovolili a  zadruhé by nám tu žád-
né děti nezbyly, neboť nemocnost je vysoká. 

A jsme u toho, co nás nejvíce ve školce trápí. 
Věčný koloběh zdravých a nedoléčených dětí. 
Dalším trápením je strašák  Covid. Začínáme 
už jen vzpomínat na vánoční besídky u cukro-
víčka, všichni pospolu, děti rodiče, paní uči-
telky... Doufejme a  přejme si navzájem, ať se 
vše vrátí do ,,normálních“ kolejí a ať opět tyhle 
hezké chvíle zažijeme. 
Pevně věřím, že se uvidíme na Dni otevřených 
dveří. Už se na vás všichni těšíme. 

Hezké Vánoce a šťastný nový rok 2022 
přejí zaměstnanci MŠ Dolní Dobrouč. 
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Střední škola 
gastronomická a technická Žamberk

NABÍZÍME 
STUDIUM PRO KAŽDÉHO

Maturitní obory - 4 leté
Učební obory - 3 leté

DNY
OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

PŘIJĎTE MEZI NÁS
www.skola-zamberk.cz, tel.: 465 614 225, 774 610 640 

Srdečně zveme všechny uchazeče 
o studium, jejich rodiče, 

naše bývalé žáky i veřejnost.

pátek 14. 1. 2022 13:00 - 16:30 hodin
sobota 15. 1. 2022   8:00 - 12:00 hodin
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CO SVĚTLANA S NEONEM NAŠLI V LESE

LÉTO SE PŘEHOUPLO BLÍŽE PODZIMU. RÁNA UŽ BYLA CHLADNÁ A VEČER SE BRZY STMÍVALO, 

ALE PŘES DEN JEŠTĚ •••••••• POŘÁD SVÍTILO A HEZKY HŘÁLO. BABÍ LÉTO SE LETOS OPRAVDU 

VYDAŘILO. 

•••••••••A••••••••••••SE PROTO ROZHODLI O VÍKENDU VYRAZIT NA VÝLET DO••••••••••••••••.

CHYSTALI SE SBÍRAT PODZIMNÍ••••••••••. ••NEON SE TĚŠIL HLAVNĚ NA BEDLY, KTERÉ SI PAK DOMA 

OBALÍ JAKO•••••••••••. SVĚTLANA SI ZASE CHTĚLA NATRHAT PÁR ČERVENÝCH••••••••, ABY SI 

Z NICH MOHLI UVAŘIT•••••••••••PROTI NACHLAZENÍ. 

VYRAZILI HNED RÁNO, DO••••••••SI ZABALILI SVAČINU A••••••. NA•••••••••••VZALI•••••••••A MALÝ 

•••••••. KDYŽ JIM V•••••••••ZBYDE MÍSTO, NASBÍRAJÍ I NĚJAKÉ•••••••• •••A BUKVICE PRO LESNÍ ZVÍŘA-

TA NA ZIMU. NA••••••••••SVĚTLANA PŘIPRAVILA PLÁTĚNÝ•••••••. 

V••••••••••••••••••BYLO KRÁSNĚ. ••••••••••STROMŮ UŽ SE POMALU BARVILY DO •••••••••••••••••••. 

BYL TU KLID, TICHO A VZDUCH VONĚL. SLYŠELI JEN HLASY•••••••••••. Z KNÍŽEK VĚDĚLI, ŽE SE 

V LESÍCH NA ZIMU SDRUŽUJÍ SÝKORY, ŠOUPÁLCI, BRHLÍK LESNÍ A STRAKAPOUD. 

MEZI VĚTVIČKAMI OBJEVILI PÁR••••••••••••S••••••••••••ROSY A V MRAVENIŠTI CHVÍLI POZOROVALI 

••••••••••••••••, JAK SE PILNĚ PŘIPRAVUJÍ NA ZIMU. NA MÝTINĚ POZDĚJI DOKONCE ZAHLÉDLI•••••••. 

ZÁŘÍ JE TOTIŽ MĚSÍCEM JELENÍ ŘÍJE A TIHLE••••••••••••••NAŠICH••••••••••••PŘEDVÁDĚJÍ SVOU SÍLU.  

KROMĚ•••••••••••A LESNÍCH PLODŮ•••••••S••••••••V LESE NAŠLI I NĚCO NEČEKANÉHO. BYLA TO 

•••••••••••••. VZALI JI S SEBOU, PROTOŽE DO•••••••••••••NEPATŘÍ. DOMA V NÍ VYMĚNILI•••••••  , 

ALE POŘÁD NESVÍTILA, TAK JI ODNESLI NA••••••••••A DALI DO KONTEJNERU•••••••••••••••••••••, KAM 

PATŘÍ, KDYŽ DOSLOUŽÍ. STEJNĚ JAKO OSTATNÍ VYSLOUŽILÉ ELEKTROSPOTŘEBIČE A •••••••••.

A CO ZAJÍMAVÉHO JSTE V••••••••••••••••••NAŠLI VY?

Světlana Neon

SBĚRNÝ
DVŮR
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Komentáře

Děkuji obci za nové nádoby na květiny a jejich osázení v prostoru před kostelem. 
Za farnost Alžběta Maříková

,,My pomohli vám 
a vy třeba někdy 

pomůžete nám...“ 
To jsou slova paní  Sertičové, vedoucí školní 
jídelny Základní školy v Dolní Dobrouči. Ob-
rátili jsme se na školní jídelnu v době nouze, 
kdy v  mateřské škole z  důvodů onemocnění 
a  covidových  opatření neměl už kdo vařit. 
Touto cestou bychom chtěli poděkovat celému 
kolektivu kuchařek , vedení ZŠ i zřizovateli OÚ 
Dolní Dobrouč za pomoc při řešení dodávání 
obědů. Díky patří i pracovníkům čety a panu 
školníkovi za dovoz. Všem nám moc chutnalo. 
Velkou pochvalu si zaslouží i  rodiče, kteří ze 
dne na den kreativně nachystali dětem jídlo do 
krabiček na celý den. Není nad zdravý rozum 
a lidský přístup v téhle podivné době. Děkuje-
me všem.  MŠ D.D. 

Vzpomínka  
na pana Jansu 

Vzpomeňte s  námi na p. Josefa Jansu „cukráře“, 
který svými zákusky a  dorty pohladil každého 
nejen na duši, ale také i na zahrádkáře, který pů-
sobil ve spolku od založení moštárny a její provoz 
obětavě řídil do roku 2000, do svých 80 let. K lidem 
byl vždy laskavý a vstřícný. V říjnu 2021 by se dožil 
100 let. 

Za vzpomínku děkuje rodina.

Firmy

Contipro slaví další úspěchy a znovu přispěje  
na aktivity v Dolní Dobrouči

Jak se dobroučská společnost Contipro vypo-
řádala s pandemií? Jaké úspěchy oslavila v po-
slední době, co chystá nového a jak z toho bude 
profitovat naše obec?
Poslední dva roky jsou všude na světě ve zna-
mení pandemie COVID-19, která ovlivnila pra-
covní i osobní život lidí. Nejinak dopadla i na far-
maceutickou firmu Contipro, která sídlí v místní 
části Šejv. Contipro je sice farmaceutická firma, 
ale věnuje se takovým segmentům trhu, které 
nemají se současnou pandemií nic společného. 
Kvůli pandemii proto může pouze sčítat ztráty 
jako všechny ostatní společnosti v regionu.

Contipro se během pandemie vydalo cestou 
maximálního respektu k  rizikům, která nová 
nemoc může způsobit. Spíše než pomocí home 
office ale zajistila ochranu pracovníků přímo 
ve svém areálu, dlouhodobě testovala a aktiv-
ně vlastními silami trasovala kontakty covid 
pozitivních. Díky tomu se covid ve firmě zatím 
nikdy vážně nerozšířil, objevoval se pouze při-
nesený „z venku“ a k přenosům na pracoviš-
tích téměř nedocházelo.
Contipro se už na samotném počátku pande-
mie na jaře roku 2020 snažilo přispět svým dí-
lem také veřejnosti, když nabízelo služby vlast-

ních zaměstnanců i  své výzkumné vybavení 
pro účely testování covidu. Pro tento nápad 
získalo spolupráci Orlickoústecké nemocnice, 
ale ne tak již Ministerstva zdravotnictví, které 
trvalo na tom, že covid budou testovat pouze 
partneři vybraní ministerstvem.
V  současné době je v  Contipru většina pra-
covníků očkovaná, což vedení firmy považuje 
za jediný efektivní způsob, jak omezit dopady 
pandemie na provoz firmy i život zaměstnan-
ců. Váhající jedince pak přesvědčil finanční 
dar, který obdrželi všichni očkovaní pracovníci 
přímo od majitelů firmy, Vladimíra Velebného 
a Zuzany Bubnové. „Pandemie tu ještě s námi 
nějaký čas bude. Ukázalo se, že covid-19 může 
mít fatální následky nejen na konkrétní jedin-
ce, ale i  na fungování celého zdravotnického 
systému a také například na školy nebo firmy 
jako jsme my. Očkování je jedinou možností, 
jak se pandemie postupně zbavit, navíc jsou 
vakcíny velmi bezpečné a  dostatečně funkč-
ní,“ doplnil Vladimír Velebný, který je nejen 
ředitelem firmy, ale také vedoucím výzkumu 
a vývoje.

Nové obchodní aktivity Contipra
V prvním roce pandemie klesly tržby Contipra 
oproti předchozímu roku pouze o 1 % na cca 
860 mil. Kč, což bylo navíc způsobené primár-
ně pohybem měnových kurzů. Opatrný výhled 
tržeb na rok 2021 pak doslova zbourala stále 
stoupající kapacita výroby i  vysoká poptávka 
po farmaceutické kyselině hyaluronové, ale 
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také stále stoupající odbyt oblíbené želatinové 
kloubní výživy Geloren. Tržby za rok 2021 se 
proto budou významně blížit 1 mld. Kč. Con-
tipro již nyní připravuje další rozvoj výrobních 
kapacit a pokračuje v postupném spouštění za-
hraničních obchodních poboček.
Contipro ještě nedávno nemělo vlastní obchod 
pro své finální produkty, což se změnilo na 
podzim roku 2020, když spustilo internetový 
obchod www.contiproshop.cz. Dají se v  něm 
koupit vybrané produkty Contipra včetně loň-
ské novinky v podobě kloubní výživy pro lidi 
Geloren Active, a  to i  s  věrnostními slevami. 
Od podzimu 2021 navíc bude možné objed-
návky z  internetového obchodu Contipra vy-
zvedávat přímo v Dolní Dobrouči v ZeCu na-
proti Konzumu.

Zvýší se kapacita parkování pro zaměstnance
Obvyklou bolístkou všech firem je kapaci-
ta parkování v  blízkosti areálu. Contipro se 
rozhodlo pro zásadní krok k  vyřešení tohoto 
problému vystavěním třípatrového parkova-
cího domu, který „odklidí“ auta zaměstnanců 
z okolních ulic. Parkovací dům je již ve výstav-
bě a  bude stát vedle obecní ČOV za čerpací 
stanici Agro. Zprovozněn bude v květnu roku 
2022. Contipro děkuje všem občanům Dolní 
Dobrouče za pochopení, že do té doby může 
ještě parkování aut v  okolí areálu firmy způ-
sobovat drobné komplikace. Od jara už bude 
tento problém vyřešený.

Program pro podporu života v  Dolní 
Dobrouči pokračuje
Contipro pravidelně každý rok přispívá na 
chod místních spolků a podporuje další akti-
vity, které mají přínos pro veřejnost. Pro kaž-
dý rok je vyčleněno 300 tisíc Kč, které se však 
zatím ani jednou nepodařilo zcela vyčerpat. 
O příspěvek pravidelně žádají spolky a institu-
ce. Contipro proto přispívá na základní ško-
lu, sokolům, dobrovolným hasičům, skautům 
a mnoha dalším.
Contipro by rádo podnítilo další zajímavé ak-
tivity v  obci. Rádo přispěje na jakékoliv spo-
lečensky prospěšné vzdělávací, kulturní, spor-
tovní nebo jiné aktivity. O  příspěvek mohou 

žádat i  jednotlivci. Firma si však vyhrazuje 
právo zkontrolovat, na co konkrétně příspě-
vek jde, aby z podpůrného programu opravdu 
profitovala Dolní Dobrouč a její občané. O pří-
spěvek lze požádat kdykoliv na adrese sekreta-
riat@contipro.com. 
„Rádi pomůžeme překonat finanční bariéry 
každému, kdo chce udělat něco pro své okolí. 
Pokud se najde dobrý nápad, který životu v na-
ší obci pomůže, rádi mu pomůžeme na svět,“ 
řekla výkonná ředitelka společnosti Contipro 
Zuzana Bubnová.
Už vás napadá, co by mohlo Contipro podpo-
řit? -oj-

Spolky

Lampionový průvod 
24. září připravili pro děti již třetí ročník lampi-
onového průvodu členové a sympatizanti míst-
ního spolku PRO Dolní Dobrouč. Tradičně ve 
spolupráci se spolkem Honorata a  agenturou 
Kentaur a  letos i za velmi příjemného počasí. 
Z minulého ročníku osvědčenou trasu pořa-
datelé zachovali i pro letošek a na děti čekala 
cestou spousta pohádkových bytostí. Dětí se 

sešlo více než sto, rozdělily se proto na tři vel-
mi početné skupiny. Cesta vedla z fotbalového 
hřiště pod lesem k rybníku u Švábova truhlář-
ství, kde děti „přepadli“ loupežníci. Byli to ale 
lupiči hodní, kteří nebrali, ale naopak dávali, 
pokud ovšem děti – stejně jako na všech ostat-
ních stanovištích-dokázaly splnit zadaný úkol. 
Protože ale máme v Dobrouči děti více než ši-

kovné, žádný problém jim to nedělalo a odná-
šely si spoustu laskomin. Od rybníka se vracely 
cestou, kde na jejich bezpečí dohlíželi pečliví 
členové místního sboru dobrovolných hasičů, 
přes potok a dále kolem lesa a truhlárny až pod 
Brandejsovu vilu. Tam čekaly čarodějnice, kte-
rých se ovšem statečná dobroučská drobotina 
pranic nebála a po splnění dalšího úkolu a dal-
ších laskominách se i se svými lampionovými 
světélky všichni vyšplhali do prudkého kopce 
k čertům. Tam to ale se strachem i šikovností 
dopadlo stejně jako na předešlých stanovištích, 
takže všichni účastníci průvodu došli až do cíle 
- opět na hřiště. Zde se mohli občerstvit dob-
rotami všeho druhu, které nachystali ochotní 
fotbalisté z místního klubu. 
Pořadatelé velmi děkují všem podporovatelům 
a  sponzorům, zejména pak Obci Dolní 
Dobrouč, firmám Contipro a.s., LifeSUN 
s.r.o., Silyba a.s., ELEKTRO FRANC s.r.o., 
Autoopravna s.r.o. Dolní Dobrouč a  SEMO 
VÝTAHY s.r.o. Stejně velké poděkování patří 
i všem dobrovolníkům a členům spolků, kteří 
akci pomohli uspořádat. 
Fotky nejenom z této akce, ale i z dalších a také 
více o  spolku PRO Dolní Dobrouč naleznete 
na www.prodolnidobrouc.cz.

PRO Dolní Dobrouč
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Floristický kroužek 
Místní zahrádkářský spolek zahájil se školním 
rokem floristický kroužek pod vedením L. Vá-
vrové ve zdejší základní škole. Sedm šikovných 
děvčat každý týden tvoří různá aranžmá pro 
radost a potěšení. Mezi ně patří i Jana Vávro-
vá, která v červenci v Lysé nad Labem úspěš-
ně vyhrála soutěž „Staň se hvězdou floristiky“ 
v Zemském kole, kterou pořádá ústředí ČZS. 
Dále v září pokračovala v soutěži „Mistrovství 
floristů ČR“ na Děčínské kotvě, kde získala 
první místo ve vypichované misce. V  říjnu ji 
čekalo finále národního kola na „Floře Olo-
mouc“, kde vazbou kulaté kytice získala 1. cenu 
a celkově ze 6 soutěžících z celé ČR se umístila 
na 3. místě. Jana je velkou inspirací pro ostatní 
děvčata, aby ji mohly následovat v její vytrva-
losti, píli, pokoře a umu. Přejeme všem děvča-
tům, aby se jim dařilo, bavilo je tvořit a  byly 
úspěšné v dalších soutěžích.

Výbor ČZS 

Zájezd do Prahy 
Dne 16.10. 2021 v ranních hodinách jsme  se 
zahrádkáři a  několika náhradníky vyra-
zili  směr Praha. Naše cesta vedla do diva-
dla Brodway na muzikál Láska nebeská. 
A ubíhala velmi příjemně – určitě díky naše-
mu dvornímu,  ověřenému řidiči  panu Petru 
Zámečníkovi. 
Sluníčko nám krásně svítilo a v autobuse pano-
vala dobrá nálada. Praha nás uvítala velkou ko-
lonou, ale na místo jsme dorazili naštěstí včas. 

Na představení Láska nebeská by mělo být po-
vinné vzít si krom testu i kapesník, protože by-
lo krásné, dojemné a skutečně ze života. Určitě 
i díky skvělému hereckému obsazení – Martin 
Dejdar, Linda Finková, Milan Peroutka, Hanka 
Křížková, Bohuš Matuš a další… 
Na konci představení jsme si i zatančili při nej-
známějších písničkách Waldy Matušky. 
Po představení hurá do Hájenky v Kersku  na 
večeři. 

Zde na největší čáře vyhrálo kančí se šípkovou 
nebo se zelím. Ale ani my ostatní, kteří zvoli-
li jinou variantu – kuřecí medailonky, hovězí 
líčka na víně… jsme myslím nelitovali. Jídlo 
bylo výborné. Stejně tak rychlá a milá obsluha. 
Výlet byl hodnocen jako podařený, a tak snad 
brzy zase někam vyrazíme. 

Za zahrádkáře v Dolní Dobrouči 
Irena Dušková 

Vepřové hody
SDH Dolní Dobrouč pro vás připravuje Vepřové hody v termínu 26. 2. 2022 
- forma prodeje bude upřesněna dle aktuálních epidemiologických opatření.
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ZÁVODY SKAUTSKÝCH HLÍDEK – ZSH 
Skautská organizace v  Dolní Dobrouči roz-
běhla svou činnost hned po sametové revoluci. 
Nyní má k 1.1.2021 124 členů (76 dětí a mláde-
že do 18 let a 48 dospělých). 
Na podzim roku 1990 zorganizovala tzv. Závod 
skautských hlídek  nejen pro místní, ale i  pro 
skautské organizace z okolí. Vítězné družstvo si 
vybojovalo putovní trofej, kterou příští rok pře-
dalo novému vítězi. A tak vznikla tradice. 
Každoročně v říjnu se tyto závody konají v naší 
obci už přes 30 let. (Po 30. ročníku byla covi-
dová pauza a letos proběhly už s novou trofejí.) 
Protože tu máme krásnou, rozmanitou příro-
du, je pro soutěžící (i místní!) vždy překvape-
ním, kudy trasa dlouhá 6 – 8 km 
povede. 
V  uplynulých letech byl start 
závodu např. u  1.  skautské klu-
bovny  u  vysílače nad hřbito-
vem, u  rybníčka nad Švábovou 
cihelnou, na „Buršově“ cestě, 
u Maixnerova buku, na bývalém 
koupališti. V roce 1996 byl závod 
součástí slavnostního otevření 
nynější klubovny pod Havlo-
vým paloukem. Ke startu ZSH 
byla také využita budova Silyby, 
myslivecká chata v  Dobrouči 
i v Lanšperku a tamní hasičárna. 
Soutěžní hlídku  tvoří vždy 
skautky nebo skauti ve věku do 
15 let. Hlídky bývají většinou 
tříčlenné. Sečte-li se věk soutěží-
cích, nesmí u děvčat překročit 40 
let a u chlapců 38. 
Na závody přijíždějí hlídky se 
svým vedoucím z  okolí – na-
př. z  Letohradu,  Žamberka, 

Mistrovic, Nekoře, Verměřovic, Lanškrouna, 
Ústí nad Orlicí, České Třebové . . . Zúčastni-
ly se ale i  hlídky z  Chocně, Vysokého  Mýta, 
Malých  Svatoňovic, Třebechovic pod  Ore-
bem  a  dokonce i  2x ze slovenského Spišské-
ho Štiavniku (ti se v r. 2018 stali vítězi.) 
A jak si při závodech skauti a skautky vedou? 
Za prvních 16 let, kdy se bodovala děvčata 
a  chlapci zvlášť, získaly prvenství  dobrouč-
ské hlídky celkem 17x. Za nimi 6x Žamberk, 
3x Ústí n. Orlicí, 2x Č. Třebová a 2 obce po jed-
nom vítězství. Od 17. do 30. ročníku pak zvítě-
zil 6x Lanškroun, 5x Dobrouč, 1x Verměřovice 
a Slováci. 

16. října letošního roku se zúčastnilo závo-
dů rekordních 36 hlídek! Sraz  a také  cíl byl 
u skautské klubovny, ale startovalo se od sta-
ré  husárny  přes Ráj, kolem rybníka Jarka. 
Soutěžící plnili úkoly na 11 stanovištích. Dis-
ciplíny, které se opakují téměř pravidelně, jsou 
např. historie skautingu, odhadování množství 
a  vzdáleností, uzlování, poznávání rostlin, 
zdravověda, práce s mapou a buzolou, morse-
ovka, rozdělat oheň s pomocí 3 sirek a samo-
statným naštípáním dřeva tak, aby  přehořel 
provázek, oblíbená  je střelba ze vzduchovky, 
letos se pracovalo i s vysílačkou. 
Do bodování se započítávají nejen znalosti 

a  dovednosti, ale rozhodující je 
i čas, za jak dlouho hlídka trasu 
zvládne. A  to se letos podařilo 
opět Dobroučákům! 
Hlídka Tonda Šolc, Kuba Šmíd 
a  Tomáš  Moravec obhájila  pr-
venství z  30. ročníku a  no-
vá trofej zůstává pro letošní 
rok  v  Dobrouči. Na 2. místě 
skončila děvčata z Letohradu, na 
3. kluci z  Dobrouče, čtvrtá byla 
hlídka z  Mistrovic a  páté místo 
patřilo  dobroučským děvčatům. 
Všichni tito úspěšní soutěžící si 
mohli vybrat ještě jednu věcnou 
cenu osobní. 
Potěšující je to, že organizace 
ZSH se už ujala nová generace, 
jsou to ti, kteří před lety sami zá-
vodili a soutěž si vyzkoušeli, jak 
se říká, na vlastní kůži. 

 J. Maříková
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Inzerce
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Elena Marková

Janek Novák

Nela Poláčková

František Kapoun

Natálie Plívová

Oliver Němec
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Rozálie Applová

Tereza Hejduková

Zdeněk Kotlář

Šimon Smejkal

Veronika Hubená

Šimon Kotlář
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Společnost

70 let  Věra Kozlová, DD 
 Jana Vávrová, DD 
 Stanislav Skalický, DD 
 Petr Kolář, DD 
 Miroslav Čejka, DD 
 Alena Kubíčková, DD 
 Zdeněk Vacek, DD 

75 let Marcela Fišerová, DD 
 Jiří Paukrt, DD 
 Miloš Doležal, DD 
 Naděžda Vlasáková, DD 
 Justina Kotlářová, HD 

Životní jubilea oslavili

80 let  Marta Víšková, HD 
 Karel Motyčka, DD 
 Marcela Kubová, DD 
 Jan Šisler, HD 
85 let  Stanislav Maixner, DD 

90 let  Emilie Maixnerová, DD 

91 let  Vratislav Langr, HD 
 Ludmila Skalická, DD 

93 let  Zdenka Maixnerová, DD 

94 let  Vladislav Ryšavý, DD 

96 let  Bohumila Kubíčková, DD 

Od posledního vydání novin 
se narodily tyto děti:
 Sebastián Špika 
 Rozálie Applová 
 Natálie Plívová 
 Oliver Němec 
 Šimon Smejkal 
 Veronika Hubená 
 Zdeněk Kotlář 
 Nela Poláčková 
 Elena Marková
 Šimon Kotlář
 František Kapoun 
 Janek Novák
 Tereza Hejduková

Rozloučili jsme se 
 se slečnou  Klárou Pačesovou 
 s paní  Marií Jakubcovou 
 s paní  Marií Maixnerovou 
 s panem  Václavem Malým 
 s panem  Lumírem Krahulcem 
 s panem  Karlem Vackem 
 s panem  Josefem Hotmarem

Všem oslavencům blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně zdraví, 
spokojenosti a pohody. 


